Ordo Carthuf. Ortus est an. 1084.

S. Bruno, natus Coloniae in Germania, fuit Canonicus Rhenensis in Gallia. Id. l. 1. tr. 2. cap. 1.

Primi Brunonis Socii fuerunt sex: Laudinus; Duo Stephani, Canonici Ambo; Hugo Andreas, & Gariuus, Postremi duo Laici erant. Hugo solus inter hos Sacerdos. Ibid. c. 2.

Bruno columbae comparatur. Ib. c. 3.

Voluit Bruno similis effici pellicano solitudinis; & sicut pater fieri solitarius in tecto. Voluit quareere ut turtur nidum sibi, ubi poneret pullos suos: ut sicut pullos hirundinis, sic clamaret, & meditaretur ut columba. Ib.

Bruno venit ad solitudinem, ut instar Moysis, posset DEO in desertis sacrificium acceptum offerre. Ib. c. 4.

Bruno est bonus Christi Alumnus. Ib.

Bruno primum post annum, ab audita Doctoris Parisiensis damnatione, ad eremum ivit. Ib.

S. Bruno cum sex suis Sociis videtur à Gratianopolitano Episcopo Hugone in specie Stellarum septem ad suos pedes convergentium. Ib. c. 7.

S. Bruno est honestatis speculum, exemplum gravitatis, & totius denique maturitatis quasi quoddam simulacrum: Ibid.

S. Bruno est Mons, litterarum sublimitate, virtutum, gratiarum, Ib.

Ordo Carthusianus est mirum aedificium. Ib. Hi septem Patres (Bruno cum sex Sociis) septem sunt boves de fluvio mundanae fluctuationis ascendentes. Hi sunt septem spicae in uno charitatis culmo congestae. Hi sunt septem buccinae in cordis Jubila Domini laudes concinentes. Hi sunt septem columnae, quibus tota Anachoretici propositi Domus innititur. Hi sunt septem gradus, ab Ezechiele visi; quibus posteriores in atrium templi profici

fieri ascendunt. Hi sunt septem sportae, quae spiritualibus cibis, mirisque fragmentis, plene fuerunt. Hi septem candelabra aurea. Apoc. 1. Hi sunt septem oculi Agni in Apocalypsi visi, caelestia mysteria contemplantes. Apoc. 5. &c. Hi denique septem sunt Stellae Divinitus ostensa: quippe quae sublimitatem, stabilitatem, puritatem, claritatem, & magnitudinem, instar Stellarum habuerunt. Id. l. 1. tr. 2. c. 7.

Celluz (Carthuf) per tentoria, seu tabernacula Israel figurata sunt. Ib.

In principio Carthusiani non plures, quam tredecim ad singulas eremos admiserunt. Ib.

Gradus, quibus Carthusiani inter se distinguuntur sunt hi, 1. Inter eos quidam sunt Monachi quidam Conversi, quidam Redditi Clerici, quidam Redditi Laici, quidam Donati. Ibidem c. 5.

Utque ad tempora Petri Sutoris Carthusiensis votum non habuerunt de abstinentia à carnibus. Id. l. 1. tr. 3. c. 8. Vixit autem Petrus ann. 1520. prout certum est ex ejusd. l. 1. tr. 3. cap. 8.

Hofivus de Berka, seu Becanus. Carthuf. Ordinis, erat praeco eloquii Divini, tuba Evangelii, Angelus pacis: lingua muti, sal terrae, &c. Arnoldus Bofius Carmelita Opusc. de Vir illustr. Ord. Carth. c. 19.

Albergatus erat velut alter Elias. Id. ib. c. 22.

Egidius Aurifaber tanquam ager fertilis fructum produxit uberrimum. Id. ib. c. 26.

Joannes ab Hagen, seu Indagine, Canonicae scientiae princeps dicitur. Id. ib. c. 28.

Dionysius Rikel tanquam torrens inundans fuit. Ib. c. 29. Beatissime Virgini MARIAE Fratrum Carthusianorum universitas uti rami flupit, capiti membra, radii Soli, & nivis fonti, post Deum specialius innititur. Ibid.

Laurentius Mufchelis ut fides admodum radiosum emicuit. Ib. c. 36.

Henricus Prudens, verus Jacobi puteus: in quo aquae salutaris hauritur: fuit enim vir rare Doctrinae, ac Sapientiae; quam etiam ipse operam testatur. Ibid.

Ordo Carthusianorum ipse fidei lux est, & quidem caelestis: quia, quod Religiosos, tot Stellas; & velut adhaerentia terris sidera. Lobbetius in Prooem. de S. Brun.

Hic Ordo, seu alterum in terris firmamentum: & illius Alumnus, quo totidem sidera illi steteret infixa. Id. ib.

S. Bruno est murus Ecclesiae, fons Petrum, semita Justitiae, lux, & speculum Mundi, insigne cacumen. Ita eum ornata Ecclesia Carthomentis apud Lobb. ut supra.

S. Bruno est Religio, & Scientia famosissimus. Vincen- tius Belluac apud eundem. Ibid.

Vir de caelo lapsus. Thomas Bofius apud eundem ibid.

Alexander III. vocat Ordinem Carthuf. areolam horti, qui est Ecclesia. Clemens XI. basilicum. Alexander IV. lumen, ac veluti Solem alterum. Gregorius XV. Christianae patientiae castra, invictumque exercitum; qui praclaras de interis perduellibus victorias reportat. Urbanus VIII. caelestium virtutum spectaculum. Alumnos ejus vocat Joannes XXII. lapides vivos. Innocentius VI. rutilantes Ecclesiae margaritas. Lobb. supra cit. Franciscus Petrarca praef. ad lib. de Otio Relig. vocat Ordinem Carthuf. paradisum; ejus Alumnos autem Angelos DEI. Lobb. cit. S. Bernardus l. 4. ep. 11. vocat Collegium caeleste, & numerum Apostolicum. Lobb. ibidem. Et in epist. ad Fratres de monte DEI ait: Altissima est Professio vestra; caelos tranfit, par Angelis est, Angelicae similis puritati. Lobb. ibid.

S. Bruno est vite solitaria antefignatus: ipse, & ejus sex Socii, sunt Institutum Carthuf. imò & Mundi columna. Lobb. 5. 1.

S. Bruno est S. Joannis B. amulus. Id. 5. 2.

S. Bruno est columba ferax, & fecunda, à numeris Sobole sua; casta, & pura, à castitate. Ibid.

Candida illa B. Brunonis anima, seu columba è corpore, seu nidulo, in caelos evolavit. Ib. 5. 4.

Carthufia Caro tua interpretatur. Sutor l. 1. tr. 4. c. 2. Carthufia interpretatur, perfecta Dei vocatio: quandoquidem S. Hieronymi sententia Carthuf perfecta vocatio dicitur: ya verò Deus, five Dominus. Id.

Mons Carthufiae mons est Sinai, id est, mandati; in quo alter Moyses, scilicet Bruno, de aquis mundalibus extractis, Anachoreticè vite mundata suscepit. Mons Carthufiae est mons Horeb, qui à Sina dictus, hoc est, ardoris. Est mons Seir, hoc est, fortunatus. Est mons Samaria, qui custos interpretatur. Mons est Carmeli, Moria, hoc est, Vifionis, Sion, qui spelunca interpretatur. Galaad, qui aceruus testis dicitur. Mons est Myrrhae, hoc est, amaritudinis. Libani, candidationis. Mons Ephraim, frugifer, crescens. Mons Thabor, adventus luninis. Mons Olivarum, Mons Sanctus, Mons Dei, Mons pinguis, Mons hereditatis. Id. ibidem cap. 3.

O mirabilem planè virum, & vix mortalibus imitabilem. S. Brun. Id. l. 1. tr. 5. c. 1.

R. P. Andrea Spanner.

S. Bruno est grande sidus. Moritur anno 1101. Id. c. 4. 3. Cella (Carthusianorum) per Arcam Noe figurata esse creditur: quippe quae supra montis verticem sitens, Cellulas in montibus quietas significasse videtur. Denique per Arcam Testamenti, quae Decalogi tabulae reconditas habebat. Cellatubulas vivas, hoc est, animas continet. Porro per scalam Jacob figuratur - per hircellam scirpcaem, in qua Moyses aquis expositus salvatus est - Per castra Israel celle Carthusiana referuntur: utpote quae contra hostes tartareos posse conspiciuntur. Quae tamen expressè videntur per turturum, & propugnacula Jerusalem. Per tentoria Prophetarum - per fornacem, seu caminum Chaldorum. Denique per Dominicum praepium, simul & sepulchrum, figurata est spelunca Carthusiana. Sutor. l. 2. tr. 1. c. 2.

Vitam Carthusianorum vocat. S. Bernardus ep. ad FF. Carthusienses de monte Dei, vite solitariae exemplar, & caelestis formam conversationis. Id. l. 2. tr. 3. c. 1.

Conciliorum Basiliense vocavi Ordinem Carthusianorum, Sacram Religionem. Id. ib. c. 2.

Triginta quatuor, & supra, Pontifices Ordinem Carthuf. ulque ad ann. 1500. variis privilegiis donarunt. Hos inter Alexander III. Lucius III. Clemens IV. Coelestinus III. Innocentius III. Honorius III. qui Carthusienses columnas as- similavit. Alexander IV. Clemens IV. qui eos aquis comparavit, & subsessile ad pedes Christi cum Magdalena dixit. Joannes XXII. Clemens VI. qui Ordinem Carthusianum, praefignem, & Sacram Religionem vocat in agro Dominico Divina dispositione plantatam; quae uberes fructus protulit, & producit. Idem vo. at eundem Ordinem, arborem bonam. Innocentius VI. Religiosos rutilantes margaritas Ecclesiae, Carthusianos autem candidos Nazareos vocat. Gregorius XI. vocat praefignem Ordinem. Bonifacius IX. agrum virtutum.